

### PERIMETRE ET PRINCIPES DE CONSOLIDATION AU 31/12/2013

#### I - PERIMETRE, METHODES ET MODALITES DE CONSOLIDATION :

Au 31 Décembre 2013, le périmètre de consolidation de Nexans Maroc est composé de cinq sociétés suivantes :

- \* Nexans Maroc, société consolidante ;
- \* Sirmel Maroc, filiale à 83,50 % ;
- \* Sirmel Sénégal, société de droit sénégalais et filiale de Sirmel Maroc à 51,00 % ;
- \* Tourets et Emballages du Maroc (T.E.M.), filiale à 100 % ;
- \* COPREMA s.a.r.l., société immobilière et filiale à 99,90 %.

Ces quatre dernières filiales sont toutes sous contrôle exclusif de Nexans Maroc et leur consolidation a été effectuée directement et par la méthode de l'intégration globale.

#### Exclusions du périmètre :

Les autres filiales et participations énumérées ci-après, ne sont pas retenues dans le périmètre de consolidation, soit parce que certaines sont en cours de dissolution (le cas des filiales CGMB, MANELERG et CGMS) ou que leurs données comptables (bilan et chiffres d'affaires) ne sont pas assez significatives par rapport aux comptes consolidés de Nexans Maroc (le cas des participations IMOUKA et Les Câbleries du Sénégal) :

- CGMB .....	(59,65 %)
- MANELERG .....	(99,50 %)

- CGMS .....	(99,99 %)
- IMOUKA .....	(16,67 %)
- Les Câbleries du Sénégal .....	(18,60 %)

#### II - REGLES DE CONSOLIDATION :

##### Méthodes d'évaluation et de présentation :

Les comptes individuels des sociétés consolidées sont établis conformément aux dispositions de la loi comptable marocaine en vigueur, n° 9/88. Cependant, les retraitements de consolidation sont effectués d'une part, suivant la méthodologie préconisée par le Conseil National de la Comptabilité, dans son Avis n° 5, du 26/05/2005, et d'autre part, en cohérence avec certaines règles et choix retenus dans le cadre de la consolidation du Groupe Nexans France.

##### Principaux retraitements :

##### 1 - Traitement des écarts d'acquisition :

Les écarts d'acquisition négatifs dégagés, à fin 2002 pour Sirmel et à fin 2004 pour T.E.M., ont fait l'objet d'un amortissement intégral à la clôture de l'exercice 2005. Un écart négatif enregistré également en 2006, suite à l'acquisition de nouveaux titres Sirmel, a fait l'objet du même traitement. Le goodwill dégagé sur les titres de COPREMA à fin 2008 a été intégralement amorti en 2009.

Le badwill réalisé en 2012 sur les titres de Sirmel Sénégal a été enregistré pour sa totalité en résultat non courant de l'exercice.

##### 2 - Retraitement des immobilisations en non-valeurs :

Les charges à répartir sur plusieurs exercices ont été annulées aussi bien au bilan qu'au niveau du poste des dotations aux amortissements du C.P.C.

##### 3 - Elimination de la marge brute bénéficiaire sur stock intra-groupe :

Au bilan consolidé, les stocks ont subi une diminution à raison de la marge brute intra-groupe, dont la variation a été enregistrée en Résultat, après constatation des impôts différés y afférents.

##### 4 - Provisions réglementées :

Les provisions réglementées à caractère fiscal antérieurement constituées puis totalement reprises, ont fait l'objet de reclassements en réserves de consolidation, avec constatation des impôts différés sur celles qui sont temporairement exonérées de l'impôt sur les sociétés.

##### 5 - Impôts différés :

Les impôts différés sont enregistrés à la fois sur les retraitements de consolidation ayant un impact sur les résultats, ainsi que sur les différences temporaires entre le résultat comptable et le résultat fiscal, constatées au niveau des comptes sociaux individuels.

### BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2013

(en milliers de MAD)

ACTIF		Clôture 31/12/2013 Net	Clôture 31/12/2012 Net	Variation Déc. / 13 - Déc. / 12
I	ACTIF IMMOBILISE	217 997	226 053	- 8 056
	- Ecarts d'acquisition	-	-	-
	- Immobilisations incorporelles	1 891	1 468	403
	- Immobilisations corporelles	202 551	211 188	- 8 637
	- Immobilisations financières	13 555	13 377	178
	- Titres mis en équivalence	-	-	-
II	ACTIF CIRCULANT	1 082 734	1 143 014	- 60 280
	- Stocks et en cours - nets	257 336	245 004	12 332
	- Clients et comptes rattachés - nets	683 706	721 902	- 38 196
	- Autres créances et comptes de régularisation	141 692	176 108	- 34 416
	- Valeurs mobilières de placement	-	-	-
III	DISPONIBILITES	37 460	37 766	- 306
	Total de l'actif	1 338 191	1 406 833	- 68 642

PASSIF		Clôture 31/12/2013 Net	Clôture 31/12/2012 Net	Variation Déc. / 13 - Déc. / 12
I	CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	649 913	646 608	3 305
	- Capital	224 352	224 352	-
	- Primes	-	-	-
	- Réserves et reports à nouveau consolidés	415 600	414 805	795
	- Résultat net consolidé de l'exercice - Part du Groupe	9 961	7 451	2 510
	- Autres	-	-	-
II	INTERETS MINORITAIRES	15 151	16 289	- 1 138
	- Réserves des minoritaires	13 859	12 958	907
	- Résultat net des minoritaires	1 291	3 331	- 2 040
III	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	3 965	2 874	1 091
IV	DETTES	669 163	741 062	- 71 899
	- Emprunts et dettes financières	159 503	306 513	- 147 010
	- Fournisseurs et comptes rattachés	361 013	287 492	73 521
	- Autres dettes et comptes de régularisation	148 646	147 057	1 589
	Total du passif	1 338 191	1 406 833	- 68 642

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) CONSOLIDÉ

NATURE	Clôture 2013 31/12/2013	Clôture 2012 31/12/2012	Variation Déc. / 13 - Déc. / 12
Chiffre d'affaires	1 682 126	1 677 087	54 982
Autres produits d'exploitation	7 112	28 983	- 36 155
Achats consommés	1 237 887	1 346 199	- 108 312
Charges de personnel	129 009	126 962	2 047
Autres charges d'exploitation	111 543	123 406	- 11 863
Impôts et taxes	2 999	3 020	- 21
Dotations d'exploitation	56 330	55 935	395
Résultat d'exploitation	37 174	50 628	- 13 384
Charges et produits financiers	16 121	26 913	- 9 792
Résultat courant des entreprises intégrées	21 053	24 615	- 3 562
Charges et produits non-courants	4 962	790	4 172
Impôts sur les bénéfices courants	9 981	12 537	- 2 585
Impôts sur les bénéfices différés (en consolidation)	5 113	506	4 619
Total impôts sur les résultats	4 833	13 043	- 8 205
Résultat net des entreprises intégrées	11 252	10 782	471
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	-	-	-
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-	-
Résultat net de l'ensemble consolidé	11 252	10 782	471
Intérêts minoritaires	1 291	3 331	- 2 040
Résultat net (Part du groupe)	9 961	7 451	2 510
Résultat net (part du Groupe) par action	4,44	3,32	1,12

### ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G) CONSOLIDÉ

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)		EXERCICE		EX. PRECEDENT
		31/12/2013	31/12/2012	31/12/2012
1	Ventes de marchandises (en fût)	321 234 136,51	336 914 490,56	163 900 248,93
2	Achats revendus de marchandises	145 064 121,48	163 900 248,93	173 014 241,63
I	MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	176 170 015,03	173 014 241,63	1 348 492 280,21
3	PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	1 247 845 841,89	1 340 172 230,34	1 340 172 230,34
4	Ventes de biens et services produits	13 526 146,62	8 182 060,08	8 182 060,08
5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	489 477,63	87 999,19	87 999,19
III	CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	1 204 032 727,38	1 204 032 727,38	1 204 032 727,38
6	Achats consommés de matières et fournitures	1 092 823 350,38	1 182 298 793,96	1 182 298 793,96
7	Autres charges externes	111 209 387,01	122 637 192,00	122 637 192,00
IV	VALEUR AJOUTÉE (I + II - III)	219 962 815,27	216 836 536,88	216 836 536,88
8	Subventions d'exploitation	-	-	-
9	Impôts et taxes	2 999 313,89	3 020 357,03	3 020 357,03
10	Charges de personnel	129 009 187,22	126 962 138,05	126 962 138,05
V	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	87 974 338,46	86 548 040,20	86 548 040,20
	INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	-	-	-
11	Autres produits d'exploitation	849 542,11	1 259 214,11	1 259 214,11
12	Autres charges d'exploitation	333 823,58	708 457,30	708 457,30
13	Reprises d'exploitation, transferts de charges	5 003 978,27	15 424 224,29	15 424 224,29
14	Dotations d'exploitation	56 319 963,09	55 935 330,07	55 935 330,07
VI	RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	37 174 062,17	50 627 891,23	50 627 891,23
VII	RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	16 121 414,69	26 913 455,94	26 913 455,94
VIII	RESULTAT COURANT (+ ou -)	21 052 637,48	24 614 235,27	24 614 235,27
IX	RESULTAT NON COURANT	4 962 430,87	789 670,75	789 670,75
15	Impôts sur les résultats	4 837 995,80	13 042 406,62	13 042 406,62
X	RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -), y.c. Int. des minoritaires	11 252 210,81	10 782 157,80	10 782 157,80
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.) - AUTOFINANCEMENT (A.F.)				
1	Résultat net de l'exercice :	11 252 210,81	10 782 157,80	10 782 157,80
	- Bénéfice +	11 252 210,81	10 782 157,80	10 782 157,80
	- Parts	-	-	-
2	Dotations d'exploitation (1)	33 030 623,50	33 014 963,53	33 014 963,53
3	Dotations financières (1)	-	-	-
4	Dotations non courantes (1)	-	-	-
5	Reprises d'exploitation (2)	-	1 851 500,00	1 851 500,00
6	Reprises financières (2)	-	-	-
7	Reprises non courantes (2) (3)	-	-	-
8	Produits des cessions d'immobilisations	379 010,20	7 538 777,00	7 538 777,00
9	Valeurs nettes d'amortissements des immo. Cédées	179 585,44	7 000 000,00	7 000 000,00
I	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)	48 083 409,55	41 406 844,43	41 406 844,43
10	Distribution de bénéfices	5 095 799,50	57 078 000,00	57 078 000,00
II	AUTOFINANCEMENT (A.F.)	34 986 610,05	15 671 155,57	15 671 155,57

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie  
(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie  
(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

### ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES (En KMAD)

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I - Changements affectant les méthodes d'évaluation :	N.S.N.F.	
II - Changements affectant les règles de présentation :	N.S.N.F.	

### ETATS DES DEROGATIONS

INDICATEUR DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I - DEROGATIONS RELATIVES A L'EXERCICE EN COURS	N.S.N.F.	
II - DEROGATIONS RELATIVES A L'EXERCICE PRECEDENT	N.S.N.F.	
III - DEROGATIONS RELATIVES A L'EXERCICE EN COURS ET A L'EXERCICE PRECEDENT	N.S.N.F.	

### TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE (en milliers de MAD)

	Exercice 2013		Exercice 2012	
	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité :</b>				
<b>Flux de trésorerie liés aux activités intégrées :</b>				
• Résultat net des sociétés intégrées	11 282	10 782		
• Élimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie (ou sur les écart de résultat)				
• Dotations (décapitalisation) (hors provisions sur actif circulant)	33 031	33 015		
• Variation des impôts différés	9 113	5 009		
• Plus-values de cession, nettes d'impôts	1 970			
• Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence				
• Capacité d'autofinancement des sociétés intégrées	56 397	48 806		
• Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence				
<b>Variation du fonds de roulement lié à l'activité :</b>	<b>140 764</b>	<b>19 094</b>		
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement :</b>				
• Acquisition d'immobilisations	24 311	31 740		
• Cession d'immobilisations, nettes d'impôts	379	7 539		
• Incidence des variations de périmètre				
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement :</b>				
• Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	5 620	40 853		
• Dividendes versés aux actionnaires des sociétés intégrées	3 461	000		
• Augmentations de capital en numéraire				
• Émissions d'emprunts				
• Remboursements d'emprunts				
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement :</b>	<b>9 081</b>	<b>47 853</b>		
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>149 708</b>	<b>6 713</b>		
<b>Trésorerie à l'ouverture</b>	<b>369 747</b>	<b>360 036</b>		
<b>Trésorerie à la clôture</b>	<b>519 455</b>	<b>366 749</b>		
<b>Incidence des variations des monnaies étrangères</b>				
<b>Trésorerie</b>	<b>519 455</b>	<b>366 749</b>		

### TABLEAU DES DETTES

DETTES	TOTAL	Fin de période	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE						AUTRES ANALYSES	
			Moins de 12 mois	De 12 à 18 mois	De 18 à 24 mois	De 24 à 36 mois	De plus de 36 mois	Fin de période	Fin de période	
<b>DE FINANCEMENT</b>										
• Emprunts obligataires										
• Autres dettes de financement										
<b>DE PASSIF CIRCULANT</b>										
• Comptes fournisseurs et fournisseurs										
• Fournisseurs										
• Clients, clients de cession										
• Trésorerie										
• Obligations sociales										
• État										
• État - Impôts différés										
• Comptes fournisseurs										
• Autres dettes										
• Comptes de régularisation Passif										

### TABLEAU DES SÛRETES REELLES DONNEES OU RECUES (en KMAD)

Tiers Créditeurs ou Tiers Débiteurs	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
<b>SÛRETES DONNÉES :</b>					
<b>SÛRETES RECUES :</b>	25 879	Caution bancaire			

### TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

NATURE	MONTANT BRUT		AMORTISSEMENT		IMMOBILISATION		Relevement		MONTANT BRUT	
	DEBIT EXERCICE	Acquisition	Prof. P.E.M.	Variation	Rebut	Non Varié	Comp.	FIN EXERCICE	FIN EXERCICE	FIN EXERCICE
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>										
• Frais prélevés										
• Charges à répartir sur plusieurs exercices										
• Fonds de roulement des opérations										
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORÉES</b>	7 763 928,88	730 894,81							8 494 823,69	
• Immobilisations en recherche et développement	2 202 252,98	730 894,81							2 933 147,79	
• Autres immobilisations incorporees	5 561 675,90								5 561 675,90	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	809 94 248,88	23 122 483,38	480 477,83	20 809 449,58	2 763 388,08	37 375,76	30 909 748,48		830 387 274,31	
• Terrains	1 129 107,54								1 129 107,54	
• Constructions	584 911 124,81	3 107 541,49		1 416 304,33		465 744,29	189 298 427,34		589 298 427,34	
• Installations techniques, matériel et outillage	96 728 287,87	18 496 178,12		18 496 178,12		232 022,92	864 787 802,12		96 728 287,87	
• Matériel, mobilier de bureau et outillage	30 220 907,41	28 068,64		28 068,64		4 800,00	16 910 214,54		30 220 907,41	
• Mobilier, matériel de bureau et aménagement	33 427 402,90	75 698,11		495 148,08		1 238 287,51	3 147 494,56		33 427 402,90	
• Autres immobilisations corporelles	123 321,70					302 247,10			123 321,70	
• Immobilisations corporelles en cours	25 585 458,28	480 477,83				20 375,76	18 874 747,45		25 585 458,28	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 573 717 138,83</b>	<b>23 852 376,27</b>	<b>480 477,83</b>	<b>20 809 449,58</b>	<b>2 763 388,08</b>	<b>37 375,76</b>	<b>30 909 748,48</b>		<b>830 387 274,31</b>	

### TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

NATURE	Cumul début exercice		Dotations de l'exercice	Amortissements sur immobilisations nettes	Retraitements Compt.	Cumul d'amortissement fin exercice
	1	2				
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>						
• Frais prélevés						
• Charges à répartir sur plusieurs exercices						
• Fonds de roulement des opérations						
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORÉES</b>	6 286 081,00	337 589,29				6 623 670,29
• Immobilisations en recherche et développement	6 286 081,00					6 286 081,00
• Autres immobilisations incorporees		337 589,29				337 589,29
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	898 776 241,64	31 911 897,93	3 582 000,91			923 268 040,48
• Terrains	1 129 107,54					1 129 107,54
• Constructions	584 911 124,81	3 107 541,49				588 018 666,30
• Installations techniques, matériel et outillage	96 728 287,87	18 496 178,12				115 224 465,99
• Matériel, mobilier de bureau et outillage	30 220 907,41	28 068,64				58 288 976,05
• Mobilier, matériel de bureau et aménagement	33 427 402,90	75 698,11				33 427 402,90
• Autres immobilisations corporelles	123 321,70					123 321,70
• Immobilisations corporelles en cours	25 585 458,28	480 477,83				26 065 936,11
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 084 857,64</b>	<b>31 931 487,22</b>	<b>3 582 000,91</b>	<b>2 582 000,91</b>		<b>8 666 339,74</b>

### TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION NON CONSOLIDÉS

Raison sociale	Secteur	Capital	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Évaluation des titres au 31/12/2013			Produits nets au C.P. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
<b>de la Société mère</b>									
BETH (S. P. A.)	Industrie	100 000,00	1,33%	0,01	0,01				
MOJICA	Industrie	18 000,00	16,67%	85 700,00	85 700,00				
MANELBERG (société en liquidation)	Industrie	100 000,00	49,00%	49 800,00	49 800,00				
C G M B (société en liquidation)	Industrie	200 000,00	49,50%	99 800,00	99 800,00				
C G M B (société en liquidation)	Industrie	3 000 000,00	89,99%	1 470 000,00	1 470 000,00				
Les Ciments du Maroc	Industrie	200 000 000,00	18,00%	8 903 816,81	8 903 816,81	31/12/2012	12 013 012,23	4 760 711,91	726 486,81
<b>Total Titres détenus par Nexans Maroc</b>				10 908 312,42	9 138 912,42				726 486,81
MANELBERG (société en liquidation)	Industrie	100 000,00	49,70%	49 700,00	49 700,00				
C G M B (société en liquidation)	Industrie	200 000,00	9,75%	19 800,00	19 800,00				
<b>Total Titres détenus par Nexans</b>				10 958 012,42	9 158 712,42				726 486,81

### TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	Dotations	Utilisations	Non constatées	REVISIONS		Montant fin exercice
					Dotations	Utilisations	
<b>Provisions pour l'exercice</b>	1 470 000,00						1 470 000,00
<b>Provisions pour l'exercice précédent</b>							
<b>Provisions pour l'exercice en cours</b>							
<b>Provisions pour l'exercice précédent</b>							
<b>SOUS-TOTAL (A)</b>	<b>1 470 000,00</b>	<b>1 001 130,00</b>					<b>2 471 130,00</b>
<b>Provisions pour l'exercice en cours</b>							
<b>Provisions pour l'exercice précédent</b>							
<b>SOUS-TOTAL (B)</b>	<b>11 242 002,82</b>	<b>18 092 403,50</b>					<b>29 334 406,32</b>
<b>Provisions pour l'exercice en cours</b>							
<b>Provisions pour l'exercice précédent</b>							
<b>SOUS-TOTAL (C)</b>	<b>11 401 858,18</b>	<b>2 180 908,99</b>	<b>4 237 000,24</b>				<b>13 820 767,41</b>
<b>Provisions pour l'exercice en cours</b>							
<b>Provisions pour l'exercice précédent</b>							
<b>SOUS-TOTAL (D)</b>	<b>106 844 308,08</b>	<b>19 099 494,00</b>	<b>2 180 908,99</b>	<b>4 237 000,24</b>	<b>1 484 971,08</b>	<b>1 789 841,73</b>	<b>127 869 613,00</b>
<b>TOTAL (A + B + C + D)</b>	<b>119 987 060,90</b>	<b>39 199 026,99</b>	<b>2 180 908,99</b>	<b>4 237 000,24</b>	<b>1 484 971,08</b>	<b>1 789 841,73</b>	<b>163 393 393,76</b>

### TABLEAU DES CREANCES

CREANCES	TOTAL	Fin de période	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE						AUTRES ANALYSES	
			Moins de 12 mois	De 12 à 18 mois	De 18 à 24 mois	De 24 à 36 mois	De plus de 36 mois	Fin de période	Fin de période	
<b>DE L'ACTIF IMMOBILE</b>	4 086 078,84	3 820 038,15	1 880 000,00	3 780 000,00						
• Réseaux	3 222 868,48	2 182 426,79	1 030 427,33	3 171 497,28						
• Autres immobilisations	863 210,36	1 637 611,36	379 572,67	608 502,72						
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	358 040 517,84	357 997 887,83	287 768 911,28	348 598 266,64	27 681 250,21	27 681 250,21	34 409 707,68	189 298 427,34	1 129 107,54	1 129 107,54
• Fournisseurs	399 740 288,14	37 127 714,36	142 014 512,79	142 014 512,79			9 207 274,36	13 148 997,77		
• Clients	620 280 901,28	30 241 911,71	528 021 911,31	333 480 481,36	8 463 733,62	37 611 962,21	14 420 374,42	9 391 261,48		
• État	1 403 088,24	1 403 088,24								
• État - Impôts différés	103 937 802,12	1 380 450,00	101 962 817,12	103 937 817,12				3 628 711,47	101 962 817,12	
• Comptes fournisseurs	22 900 000,00	0,00	22 900 000,00	22 900 000,00						
• Comptes clients	0,00	0,00	0,00	0,00						
• Autres débiteurs	12 817 461,11	9 127 500,11	3 106 111,34	12 817 461,11				4 075 275,41	9 127 500,11	
• Comptes de régularisation Actif	388 400,00	0,00	388 400,00	388 400,00						

### ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-RAIL

AVALS ET CAUTIONS :	MONTANTS	
	Exercice	Exercice précédent
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
• Avais et cautions :		
• Garanties sur appels d'offres (cautions provisoires)	254 284	300 428
• Garanties sur avances reçues (cautions pour restitution d'acomptes)	33 970	36 271
• Garanties de bonne exécution (cautions définitives)	1 011 3	